
DETERMINA n. 1569 del 22/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1569 del 22/11/2021

OGGETTO: Nomina commissione esaminatrice per la valutazione delle domande dei volontari 
da inserire nel “Gruppo Comunale di Protezione Civile”.

Proposta n. D14985-125-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. MAIELLO LUIGI

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 



DETERMINA n. 1569 del 22/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 168 del 06/10/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  

Polizia Municipale; 

Vista la  Delibera  della  Giunta Comunale n.  16 del  29.10.2020, con la quale  è stato approvato il  Piano  

Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022, 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  

174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-  

2023; 

PREMESSO che: 

-  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  29/06/2017  è  stato  approvato  il  Piano  di  Emergenza 
Comunale di Protezione Civile, ed i rispettivi regolamenti di Protezione Civile e del Gruppo Comunale dei 
Volontari di Protezione Civile, e che tale strumento si pone come obiettivo prioritario    quello di fronteggiare 
e gestire le emergenze che possono verificarsi nel territorio comunale ; fornendo una risposta efficace in  
tempi rapidi; 

-  nel  Regolamento Comunale di Protezione Civile rispettivamente all’art.  18 rubricato “Volontariato” è 
previsto che il Comune di Giugliano in Campania, può avvalersi delle prestazioni volontarie, tra cui, quelle 
del “Gruppo Comunale” dei Volontari di Protezione Civile; 

-  che  nel  Regolamento  del  Gruppo Comunale  dei  Volontari  all’art.1  rubricato  “  Gruppo comunale  dei 
volontari di Protezione Civile”, è previsto che il Comune individua le forme più opportune per incentivare 
l’adesione dei cittadini all’iniziativa, attraverso opportuna campagna di informazione;

- con determina dirigenziale n. 742 del 30/06/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di  
volontari da inserire nel “Gruppo Comunale di Protezione Civile”;  pubblicato sull’albo pretorio del Comune 
di Giugliano in Campania e sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” dal 
05/07/2021 al 05/08/2021;



DETERMINA n. 1569 del 22/11/2021

CONSTATATO che :

- scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande relative alla procedura di cui sopra; sono 
pervenute n. 42 domande di partecipazione,

-  occorre esaminare le domande pervenute, pertanto si rende necessario nominare un’apposita commissione 
esaminatrice per la valutazione delle stesse; 

- si è proceduto ad individuare, all’interno del comando Polizia Municipale, i soggetti ai quali affidare lo  
screening delle domande, nonché il successivo iter della procedura di cui sopra; con Decreto del 20/10/2021, 
venivano individuati quali componenti della Commissione, il sottoelencato personale:

- Dott. ssa Castellone Arianna, Capitano Polizia Municipale;

- Dott. Salvatore Borgese, Capitano Polizia Municipale;

- Dott.ssa Raffaella Pennacchio; Assistente di Polizia Municipale;

VISTI :

-la Legge 24 febbraio 1992 n.225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile”, che all’art.15 
definisce il Sindaco quale autorità comunale di Protezione Civile; 

- la Legge 11 agosto 1991 n. 226. “Legge quadro sul Volontariato”;

-il Regolamento Comunale di Protezione Civile ed il Regolamento Comunale del Gruppo dei volontari di 
Protezione Civile , approvati con Delibera di C.C. n°23 del 29.06.2017; 

- il DLgs n. 1 del 2 gennaio 2018, “Codice di Protezione Civile;

DETERMINA 

-  per le ragioni ed in conformità a quanto indicato in premessa:

di nominare la commissione esaminatrice per la selezione delle domande di volontari da inserire nel  
“Gruppo Comunale di Protezione Civile”;, composta dai soggetti di seguito indicati: 

- Presidente; Dott. ssa Castellone Arianna, Capitano Polizia Municipale;

- Componente; Dott. Salvatore Borgese, Capitano Polizia Municipale;

-  Componente  e  segretario  verbalizzante;  Dott.ssa  Raffaella  Pennacchio;  Assistente  di  Polizia 
Municipale;



DETERMINA n. 1569 del 22/11/2021

- di dare atto che per lo svolgimento delle suddette funzioni non si ha diritto a compenso e pertanto non  
deve essere assunto alcun impegno di spesa;  

- di dare atto che gli stessi non si trovano in posizione di incompatibilità rispetto a quanto stabilito dal  
vigente regolamento sulle modalità di reclutamento del personale; 

- che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale nel link “Amministrazione trasparente”.

.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1569 del 22/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 22/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-22T09:51:01+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-22T15:39:27+0100
	Luigi Maiello




